Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 707/2010-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
24/05/2010.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 125/2010-PRH;

 considerando o contido no processo nº 3691/2010-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para Professor
Temporário, aberto por meio do Edital nº 125/2010-PRH, nas áreas de conhecimento ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(01) Políticas Públicas e Gestão Educacional
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede e Câmpus Regional de Cianorte.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
REBECA SZCZAWLINSKA MUCENIECKS 8,00 8,00 8,50 8,08 1º lugar
PAULA ROBERTA MIRANDA 7,50 7,50 7,00 7,43 2º lugar
LISETE PEREIRA ALVES DE LIMA 5,50 6,00 7,00 5,98 3º lugar
ARIELLA LUCIA SACHERTT SEKI 6,50 5,50 6,25 5,97 4º lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(02) Ciência da Computação
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MUNIF GEBARA JUNIOR 8,13 8,83 8,50 8,54 1º lugar
MAURO HENRIQUE MULATI 7,67 8,67 8,50 8,30 2º lugar
RENATO BALANCIERI 7,17 8,67 9,00 8,20 3º lugar
ANDRÉ BARBOSA VERONA 6,80 7,17 5,50 6,79 4º lugar
JULIANA KEIKO YAMAGUCHI 6,77 7,17 2,00 6,26 5º lugar
RODRIGO LANKAITES PINHEIRO 6,17 6,33 2,50 5,70 6º lugar
PAULO CESAR GONÇALVES 5,43 3,67 8,50 5,01 7º lugar
LEANDRO MAGNO CORREA DA SILVA 4,07 4,67 7,50 4,89 Não aprovado
LAFAIETE HENRIQUE ROSA LEME 3,00 5,00 8,50 4,83 Não aprovado
PAULO HENRIQUE SABO 3,50 6,33 2,70 4,80 Não aprovado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 707/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

ALBERTO BARBOSA BIASÃO n/c - - - Desclassificado
ALEXANDRE HUFF n/c - - - Desclassificado
CARLOS FRANSLEY SCATAMBULO COSTA  n/c - - - Desclassificado
GISLAINE CAMILA LAPASINI LEAL n/c - - - Desclassificado
GUSTAVO CESAR LOPES GERALDINO n/c - - - Desclassificado
RODRIGO TOMAZ PAGNO n/c - - - Desclassificado

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(03) Química Ambiental
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
LETICIA BORGES GOMES 7,40 8,33 8,00 7,96 1º lugar
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota
final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 24 de maio de 2010.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH.